
معاون استاندار:

وحدت رویه در حوزه فرهنگ و هنر استان وجود ندارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار از نبود 
وحدت رویه در فرهنگ و هنر استاندار انتقاد کرد. 

بــه گــزارش ایرنــا، »ســید جــواد حســینی« صبح 
روز گذشــته در نشســت کارگــروه تخصصــی امور 
اجتماعی و فرهنگی اســتان گفت: بــرای فرهنگ 
350 تعریف گفته شده که نشان می دهد این حوزه 

عرصه پیچیده ای است. 
وی افــزود: در حــوزه فرهنــگ و هنــر ایــن اســتان 
وحــدت رویه ای وجود نــدارد و این در حالی اســت 
که به میزانی که موضوعات پیچیده تر می شــوند به 

انسجام بیشتری نیازمندیم. حسینی خاطرنشان 
کرد: حتی وحدت رویه در حوزه اشــتغال و سرمایه 
گذاری در اســتان از وحدت رویه در حوزه فرهنگ 
و هنر بیشــتر اســت بنابراین باید به یک هماهنگی 
فرهنگی دســت یافت و وظیفه کارگروه تخصصی 
امــور اجتماعی و فرهنگــی اســتانداری نیز همین 
امر است. معاون استاندار در ادامه گفت: در عرصه 
فرهنگی و هنری، تنها قوانین بالادستی و فتواهای 
رهبری مــاک عمل اســت و حتی فتــاوای مراجع 
تقلید دیگر نمی تواند ماک عمل دســتگاه ها قرار 

گیرد چون در این صورت اصا نمی توان به وحدت 
رویه رســید؛ هر چند کــه این فتواها بــرای مقلدان 

شان لازم الاجراست. 
وی از دســتگاه های عضــو کارگــروه خواســت 
برنامه هــای خــود را دربــاره دو شــاخص »نشــاط 
اجتماعــی« و »ارتقــای اعتمــاد عمومــی« بــه ایــن 
کارگروه ارائه دهند تا متناسب با این برنامه ها، هم 

افزایی صورت گیرد. 
حســینی در ادامه با انتقــاد از تعریف نشــدن هیچ 
طرحی با موضوع اجتماعی و فرهنگی در شــورای 

برنامه ریزی و توسعه استان افزود: همه طرح هایی 
که در این شوراســت، توســط کارگــروه زیربنایی و 
عمران  مطرح شــده اند. اما تاکنــون کارگروه های 
گردشــگری و میراث فرهنگی، آموزش و پرورش، 
 اجتماعی، فرهنگ ، هنر و تربیــت بدنی  طرحی را 
عرضه نکرده اند. وی در ادامه گفت: تصویری آماده 
از وضعیت آسیب های اجتماعی، فرهنگی و هنری 
استان برای ارائه به مراجع بالاتر و تصمیم سازی در 
اختیار نداریم؛ گرچه می توانیم بــا مباحث مرتبط 

جلسات را پر کنیم.

گوناگون

اخبار

نمایشگاه قرآن

 عطر حریم حسینی )ع( 
در نمایشگاه قرآن 

سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد، هشتمین روز 
خود را سپری می کند و تا دو روز همچنان میزبان زائران 
و مجاوران خواهد بود. در این نمایشگاه پرچم گنبد حرم 
مطهر امام حسین )ع( نیز در معرض دید عموم مردم قرار 
گرفته اســت. به گزارش ایکنــا، این پرچم، امســال برای 
ششــمین ســال متوالی در غرفه ستاد بازســازی عتبات 
عالیات اســتان در نمایشــگاه قرار داده شــده اســت. در 
ایــن نمایشــگاه تازه ترین محصــولات فرهنگــی و هنری 
موسسات و فعالان قرآنی نیز رونمایی شده است که از آن 
جمله می توان به رونمایی از پویانمایی قرآنی »راز شادی« 
و کتاب »نقــش ماندگار« اشــاره کرد. دبیر ســیزدهمین 
نمایشگاه قرآن و عترت مشهد هم از اختصاص بن کتاب 
برای خرید کتاب و محصولات دیجیتال در این نمایشگاه 
خبر داد و گفت: عاقه مندان می توانند با خرید این بن ها 
کتاب ها و محصولات دیجیتال موجود در نمایشــگاه را با 

٧0 درصد تخفیف تهیه کنند.

جزء خوانی قرآن در نمایشگاه 	 
مســئول اداره تبلیغ و ترویــج اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســتان نیز از برگــزاری محافــل ترتیل خوانی 
قرآن کریم با حضور قاریان و حافظان ممتاز و بین المللی 
در ســیزدهمین نمایشــگاه قــرآن و عتــرت مشــهد خبــر 
داد. به گزارش ایکنا، »حمید صمدی« بــا اعام این خبر 
گفت: برپایــی محافل ترتیل خوانــی از جمله برنامه های 
پیشنهادی سیزدهمین  نمایشــگاه قرآن و عترت مشهد 
اســت که همزمان با ســومین شــب بازگشــایی و مراسم 
افتتاحیه رســمی نمایشــگاه آغاز شــده اســت و تــا پایان 

برگزاری نمایشگاه نیز ادامه دارد.

٢٤ غرفه حجاب و عفاف	 
مســئول کمیته عفاف و حجــاب و امــر به معــروف و نهی 
ازمنکر سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد گفت: 
حدود ١٦ موسســه و برند تولیدی عفاف و حجاب در این 
نمایشگاه در قالب حدود ٢٤ غرفه شرکت کرده اند که در 
بحث پژوهش و محتوا در خصوص این فرهنگ به صورت 
حجاب بانوان و نوجوانان فعالیــت دارند و غرفه هایی که 
در این نمایشگاه در حال فعالیت هســتند سعی شده که 
تنها صرف فروش محصولات نباشند بلکه به منظور ارائه 
خدمات نیز باشند. ســیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت 
مشهد تا ١0 خرداد در میدان شــهدا از ساعت ١٨ تا ٢٤ 

برای بازدید عاقه مندان دایر است.

اخبار

فرهنگی

معاون دانشگاه اعلام کرد:

بورسیه دانشگاه امام رضا)ع( برای 
داوطلبان مستعد و کم برخوردار 

معاون آموزشی و تحصیات تکمیلی دانشگاه بین المللی 
امام رضا)ع( گفت: دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( در 
نظر دارد تعدادی از ظرفیت مقطع کارشناســی ارشــد و 
همچنین بخشی از ســهم مقطع کارشناســی را در قالب 
بورســیه تحصیلی و به  صورت رایگان به داوطلبان واجد 
شرایط اختصاص دهد و داوطلبان مستعد و کم برخوردار 
تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند بهزیستی و کمیته 
امــداد امــام)ره( در پذیرش مقطع کارشناســی ارشــد و 
بورســیه تحصیلی امســال دارای امتیــاز ویژه  هســتند.  
به گــزارش روابــط عمومی این دانشــگاه، دکتــر »محمد 
قربــان زاده« افــزود: ظرفیــت در نظــر گرفته شــده برای 
مقطع کارشناسی ارشد ١00 نفر است و به زودی ظرفیت 

بورسیه در مقطع کارشناسی نیز اعام می شود. 

 بانوان هنرمند آیات وحی را 
در حرم رضوی کتابت می کنند

به مناســبت میاد امام حســن مجتبــی)ع( کتابت کام 
ا... وحی بــا حضور بانوان هنرمنــد در حرم مطهر رضوی 

برگزار می شود. 
به گزارش آســتان نیوز، رئیس اداره علوم قرآنی آســتان 
قدس رضوی با اعام این خبــر گفت: این برنامه به همت 
واحــد هنرهــای قرآنی دارالقــرآن الکریم حــرم مطهــر 
رضوی ویژه زائران خواهر تدارک دیده شده است.حجت 
الاسام »مهدی شجاع« با بیان این که کتابت قرآن کریم 
9 خردادماه مصــادف با ١4 ماه رمضان از ســاعت ١٧ تا 
١9 در رواق حضرت زهرا)س( حرم مطهر رضوی برگزار 
می شــود، افزود: در ایــن ویژه برنامــه زائران و اســتادان 
برجســته حرم مطهر همچون خانم ها قدرتــی، مرویان، 
اکبرزاده، جالی پور، شریفی، قربانی، هزاره، شادکام و 
کفشی آیات کام ا... وحی، احادیث و القاب امام حسن 

مجتبی)ع( را به خط نستعلیق کتابت می کنند. 

اخبار

فرهنگی

مدیر عامل به نشر خبر داد:

14 رمان نوجوان با موضوع زندگی 
14 معصوم)ع( منتشر می شود

مدیر عامل انتشــارات آســتان قــدس رضوی گفــت: این 
انتشــارات در نظر دارد طرحی را اجرا کند که بر اســاس 
آن، ١4 رمان برای نوجوانان با موضوع داســتان زندگی 
١4 معصوم)ع( منتشر می شود. به گزارش روابط عمومی 
به نشر، »حسین ســعیدی« با بیان این مطلب اظهار کرد: 
برای اجرای این طرح، جلساتی با چند نفر از نویسندگان 
حوزه ادبیات کودک و نوجوان در دفتر این انتشــارات در 
تهران برگزار می شــود کــه خروجی جلســات، ١4 رمان 

نوجوان خواهد بود. 

انتصاب مدیران گروه پژوهشی 
پژوهشکده زیارت و گردشگری 

دکتــر محمد کافی، رئیس دانشــگاه فردوســی مشــهد، 
مدیــران گروه هــای پژوهشــی پژوهشــکده زیــارت و 
گردشگری دانشگاه فردوسی مشهد را منصوب کرد. بر 
این اساس دکتر »سهیا پیروزفر« دانشیار گروه آموزشی 
قرآن و حدیــث دانشــکده الهیــات و معارف اســامی به 
عنوان مدیر گــروه مطالعات دینی زیارت و گردشــگری، 
دکتر »محمدرضا لطفعلی پور« استاد گروه آموزشی علوم 
اقتصادی دانشکده علوم اداری و اقتصادی به عنوان مدیر 
گروه مطالعات اقتصادی و مدیریت زیارت و گردشگری، 
دکتــر »حســین اکبری« اســتادیار گــروه آموزشــی علوم 
اجتماعی دانشکده ادبیات و علوم انسانی به عنوان مدیر 
گــروه مطالعــات اجتماعی زیــارت و گردشــگری و دکتر 
»محمد قاســمی« اســتادیار گــروه آموزشــی جغرافیای 
دانشــکده ادبیات و علوم انســانی بــه عنوان مدیــر گروه 
پژوهشی مطالعات فضایی- کالبدی زیارت و گردشگری 
پژوهشکده زیارت و گردشگری دانشگاه فردوسی مشهد 
منصوب شدند. شــایان ذکر اســت پژوهشــکده زیارت و 
گردشگری، ٢9 بهمن   سال گذشته با حضور استاندار، 
رئیس شورای شهر مشــهد و رئیس دانشگاه فردوسی در 

این دانشگاه افتتاح شد.

خبر
میراث فرهنگی

احیای بــرج و بــارو و دروازه های شــهر تاریخی 
توس در هیئت راهبردی پایگاه میراث فرهنگی 
توس تصویب شــد و به زودی »مرمت تکمیلی« 
برج و باروی توس از دروازه رودبار آغاز می شود. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
رضوی، اعضای هیئت راهبردی پایگاه میراث 
فرهنگی توس روز گذشــته ابتدا از بخش هایی 
از شــهر تاریخی توس از جمله هارونیه و حصار 
و بــاروی شــهر تاریخــی تــوس،  دروازه هــای 
رودبــار، مــرو و رزان بازدید کردند. پــس از این 
بازدید، جلسه هیئت راهبردی در پایگاه میراث 
فرهنگی توس تشــکیل شــد و مواردی از قبیل 
تجربه شهرهای تاریخی احیا شده و نمونه های 
تطبیقی که توســط یونســکو انجام شــده است 
بررســی شــد. »ابوالفضــل مکرمی فــر« در این 
جلســه با اشــاره به تاریخچــه آغــاز برنامه های 
احیای توس گفت: از سال ٧3 اقدامات احیای 
حصار توس شــروع شــده و رهبر انقاب نیز در 
بازدید خود از توس که در ســال ٧5 انجام شد، 
برتاش بیشتر برای احیای این منطقه تاریخی 

تاکید کردند.

گزارش مدیر کل از اعتبارات توس	 

مکرمی فــر با اشــاره به برخــی اقدامــات انجام 
شــده طی ســال های گذشــته افزود: امسال ٧ 
میلیارد تومان از محل اعتبارات اســتانی و ملی 
برای توس در نظر گرفته شــده است، همچنین 
9 میلیارد تومان نیز در ســفر دولت مصوب شد 
و در واقع ١6 میلیارد تومــان برای توس در نظر 
گرفته  شــده اســت تا با مرمــت و احیــای برج و 
باروی شــهر تاریخی شــکوه به توس بــاز گردد. 
وی یادآور شد: 9 میلیارد تومان که در سفر اخیر 
هیئت دولت به استان مصوب شد طی سه سال 
تا پایــان دولت دوازدهــم دریافت خواهد شــد. 
مکرمی فر ادامه داد: در شــورای فنی ســازمان 

میــراث فرهنگی اســتان، احیــای برج و بــارو با 
نگاه »بازسازی تکمیلی« را مصوب کردیم اما با 
توجه به وسواســی که در این زمینــه داریم مقرر 
شــد تا در هیئت راهبردی نیز موضــوع مطرح و 
مصوب شــود. مدیر کل میراث فرهنگی افزود: 
تجربیاتــی کــه در داخل و خــارج در ایــن زمینه 
وجود دارد جمع آوری شده است و کارشناسان 
ما نیز نظرات خــود را اعام کرده اند، ضمن این 
که شــروع کار اجرایی تــوام با برخــی اقدامات 
پژوهشــی تکمیلی خواهد بود. وی با اشــاره به 
تصویب مرمت تکمیلی برای برج و باروی شــهر 
تاریخی تــوس اظهار کرد: برنامــه  احیای برج و 
بارو در فازبندی های مختلف و برنامه های کوتاه 
مدت و بلند مدت خواهد بود. مکرمی فر با اشاره 
به حضور افرادی مانند رجبعلی لباف خانیکی 
و محمــود طغرایی در شــورای راهبــردی توس 
که در ایــن منطقه تاریخی کاوش های باســتان 
شناســی داشــته اند، گفت: با آغاز مرمت، دفتر 
فنی تشکیل می شــود و فعالیت مرمت استمرار 
خواهد داشت. وی گفت: پیشانی توس دروازه 
رودبار )ورودی بولوار شاهنامه( است که مرمت 
را از دروازه رودبــار شــروع خواهیم کــرد و به دو 

طرف ادامه خواهد یافت.

اهتمام ویژه دولت به احیای توس	 
معــاون اداره کل حفــظ و احیای بناهــا،  بافت ها 
و محوطه هــای تاریخی میــراث فرهنگی کشــور 
نیز با اشــاره به اعتبارات تخصیص یافته و اهتمام 
ویــژه دولت به احیــای توس گفت: باید براســاس 
مطالعــات انجام شــده برنامه مرمــت تکمیلی در 
مراحل مختلف اجرایی شود تا بر اساس تخصیص 
اعتبــارات، عملیــات مرمت نیــز ادامه پیــدا کند. 
»مهردادجوادی« درباره نقش هیئت راهبردی در 
احیای توس اظهار کرد: هیئــت راهبردی پایگاه 
میراث فرهنگــی توس، بــازوی مدیران ســتادی 
سازمان میراث فرهنگی کشور اســت و می تواند 
در تســریع روند احیا موثر باشــد. جــوادی یادآور 
شد: این هیئت به دلیل ارتباط بیشتر با پروژه های 
حفظ و احیا، می تواند کمک شایانی به  تصمیمات 

درست و بهتر در زمینه حفظ و احیا باشد.

طرح جامع توس در حال تهیه است 	 
معاون میراث فرهنگی استان نیز در این جلسه 
گفت: طرح جامع توسعه شهری منطقه توس با 
رعایت ماحظات میراث فرهنگی در حال تهیه 

است. »مرجان اکبری« افزود: همدلی ها برای 
این که توس به دوره اوج بازگردد شــروع شــده 
و اگر چــه تاکنون برخــی طرح ها بــرای احیای 
توس تهیه شــده بود اما اجرایی نشــده اســت و 

اکنون که عزم جــدی برای احیــای توس وجود 
دارد، باید تصمیماتی جدی گرفته و اقدام شود. 
اکبری تاکید کرد: طرح و برنامه ای که در توس 
اجرا می شود، باید پاسخ گوی طرح های شهری 
نیز باشد، حدود سه هزار هکتار از این محدوده 
به منطقــه منفصــل شــهری تبدیل شــده  و اگر 
چه  پیــش از این کنتــرل و نظارتی بر ســاخت و 
سازها نبود اما اکنون شــهرداری این نظارت را 
انجام می دهد و راه و شهرسازی نیز طرح جامع 
و راهبردی بــرای این منطقه تهیــه و ماحظات 

میراث فرهنگی را   نیز رعایت می کند.

تبدیل جلوخان آرامگاه به باغ مشاهیر	 
مدیر پایگاه میــراث فرهنگی توس نیز با اشــاره 
بــه مطالعــات و گمانــه زنی هــای انجــام شــده 
در شــهر تاریخــی تــوس گفــت: پژوهش هــای 
کاربردی انجام شــده پشــتوانه مرمت تکمیلی 
برج و باروی توس اســت. »احسان زهره وندی« 
افــزود: مصالــح شناســی در توس انجام شــده 
و فضایــی بــرای کارگاه خشــت زنی نیــز داریم 
کــه بایــد ایــن کارگاه را راه انــدازی کنیــم. وی 
درباره بررســی های کارشناســی بــرای احیا و 
ســاخت برج و بارو اظهــار کــرد: از پیمانکارانی 
که در خراسان رضوی و خراسان جنوبی تجربه 
داشــتند برای همکاری دعوت شــده است و از 
ظرفیت آن ها استفاده خواهد شد. زهره وندی 
همچنین درباره بازپیرایی جلوخان باغ آرامگاه 
فردوســی اظهار کرد: تــوس 4٨5 نفــر مفاخر 
و مشاهیر داشــته اســت بنابراین  مقرر شد این 
مــکان )جلوخان ( بــه باغ مشــاهیرتوس تبدیل 
شــود.»روحانی« کارشــناس میراث فرهنگی و 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی رباط شــرف نیز در 
این جلســه گفت: مرمت تکمیلــی و احیای برج 
و باروی تــوس به لحاظ وســعت و بزرگــی برای 
سازمان میراث فرهنگی تجربه بسیار گران قدر و 
ارزنده ای خواهد بود و با احیای برج و بارو دوباره 
شــخصیت تاریخی توس به آن برخواهد گشت. 
وی افزود: ســاخت برج و بارو بر شکوه و عظمت 
محوطه تاریخی می افزاید و باعث می شــود تا از 

گزند تخریب در امان بماند.
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سینما
»ناخواسته« در حال اکران

اکران های فیلم سینمایی »ناخواســته« در سینماهای مشهد آغاز شد. 
کارگردانی این فیلم را برزو نیــک نژاد برعهــده دارد و مهتاب کرامتی، 
مهرداد صدیقیان، الناز حبیبی، مهدی فقیه، محمد ســیدزاده، ستاره 
اسکندری، فرهاد قائمیان و همایون ارشادی در آن ایفای نقش می کنند. 
در خاصه داستان »ناخواسته« آمده است: »هر از گاهی اتفاقاتی می افتد، 
خوب، بد که اگر جاده زندگی مان را تغییر ندهد، پیچ و تابش گریزناپذیر 
است. ما خواسته، کاری می کنیم برای دوری از ناخواسته های سرزده، 

ولی گهگاه سرنوشتمان رقم می خورد، با همین ناخواسته ها«.

افطاری ساده
1100 بسته افطاری برای نیازمندان
مدیرکل اوقاف و امــور خیریه اســتان از توزیع یک هزار و١00 بســته 
افطاری خشک و ساده در قالب طرح ضیافت الهی در بین نیازمندان 
اســتان خبر داد. به گزارش روابط عمومــی اداره کل اوقاف اســتان، 
حجت الاسام »محمد احمدزاده« افزود: این بسته ها میان نیازمندان 
و محرومان حاشیه شهر، خانواده زندانیان، جامعه ناشنوایان و انجمن 
بیماران ام اس توزیع شد. وی خاطرنشان کرد: هر یک از این بسته ها 
یک میلیون و ١00 هزار ریال بوده کــه از محل موقوفات و کمک های 

خیران تامین شده است.

کتاب و کتاب خوانی
نشست کتاب خوان »حماسه مقاومت«
با هدف رشد و توسعه فرهنگ کتاب خوانی و مطالعه و گرامی داشت 
یــاد و خاطــره دلاورمــردان غیــور یگان های خراســان در آزادســازی 
خرمشهر، نشســت تخصصی کتاب خوان »حماســه مقاومت« برگزار 
می شود. در این نشســت که به همت اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان و با مشــارکت فرماندهی قرارگاه منطقه ای شمال شرق ارتش 
برگزار می شــود، نویســندگانی از ارتش حضور خواهند داشــت. این 
نشست ساعت ١0 تا ١٢ امروز در سالن اجتماعات قرارگاه ارتش در 

انتهای خیابان شهید بهشتی ٨ برگزار خواهد شد.

 از غدیر تا قدر 
نمایشگاه »از غدیر تا قدر« یک شنبه گذشته با حضور جمعی از مسئولان 
منطقه ای و محلی، اعضای شورای اجتماعی محات و خانواده های 
معظم شهدا و ایثارگران در منطقه ثامن شهرداری مشهد افتتاح شد. 
به گــزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ثامــن، روایتگری وقایع 
تاریخی عصر زندگانی امام علی )ع( با بهره گیری از هنرهای تجسمی 

و نمایشی از قبیل نمایش واقعه غدیرخم، لیلة المبیت، شهادت حضرت 
زهرا )س(، شهادت امام علی )ع( در مسجد کوفه، برپایی ماکت حرم 
مطهرامام علی )ع(، غرفه کودک، پاسخ گویی به مسائل دینی و مشاوره 
و برپایی ایستگاه چای صلواتی و پذیرایی از بازدیدکنندگان، از جمله 
برنامه های این نمایشگاه است. این نمایشگاه، در فضایی به مساحت 

4هزار متر مربع و به همــت معاونت فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 
منطقه ثامن و با مشــارکت شــورای اجتماعی محله عیــدگاه و هیئت 
امنای مســجد و حســینیه گدای علی )ع(، در مجاورت این مسجد در 
ابتدای بولوار شهدای حج واقع شده است و تا ٢4 خردادماه، هر شب 

از افطار تا سحر، پذیرای مشتاقان و بازدیدکنندگان خواهد بود.

در هیئت راهبردی پایگاه میراث فرهنگی توس تصویب شد: 

آغاز احیای برج و باروی »توس« از دروازه رودبار 
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